Dada en Constantinopla & 7 de los Idus de Sep-
tiembre, bajo el décimo séptimo consulado de TEO-
DOSIO, Augusﬁo, y ¢l de FEsTo. [439.]

AUTENTICA neque virum, guod ex dote.§ Propter-
ea igitur. (Nov. 98, ¢. 1)—Muerta la mujer, se les
reserva en todos los casos 4 los hijos comunes, en
cuanto 4 la propiedad, aquello con que el marido
se lucra por virtud de la dote, quedandole conce-
dido al padre el usufrute. Lo mismo es por parte
de la mujer, si se lucrase con la liberalidad espon-
salicia. ]39 igual modo habla esta misma consti-
tucién sobre log mismos provechos, si de otra suer-
te se disolviese el matrimonio. '

AUTENTICA ut fratrum filid. § Quia vero mulieres.
(Nowv. 127. ¢. 7.)—Maa si la mujer se abstuviese de
segundas nupeias, también eﬁa tendra una por-
ci6n de la propiedad con arreglo al nimero de hi-
jos. Lo mismo tiene lugar respecto al padre,y 4
todos los ascendientes que se abstienen de segun-
das nupeias.

6. FLos Emperadores LEONy ANTEMIO, Augustos,
d ERITRIO, Prefecto del Pretorio.—Mandamos por
esta ley edicto, perpétuamente valedera, que si,
procreados hijos del primer matrimonio, el padre
4 la madre hubiere pasado 4 segundas 6 terceras 6
ulteriores nupeias, no le sea licito dejarle 4 la ma-

®Y V. C., aftade el Nov, Theod,

(7} La indicacton de la fechn folla en Hal. Buss., y fué restable-
cida primeraments por Russ. al mdrgen, tomdndole de la ley 3. C.
VI 61,

(8) Ydemque, las ed. Schf. Hel, Russ, lo que parace mds acerlado.

(9} super Lisd.—congtit., falian en He'/, Kuss.

(10) a secung, nupt. abstin.,, falion en los mms. Pl. L By, y en
il ed, Nbg.
(11; Los mms. Pl 1. 2. By. GL.; vel, las ed.
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sine seriptura, seu codicillis, hereditatisve (1)
iure, sive legati vel (2) fideicommissi titulo plus
derelinquere (3), nec dotiz ant ante nuptias dona-
tionis nomine, sen mortis causa habita donatione
conferre, nec inter vivos conscribendis donationi-
bus ((c]lua.e, etsi constante matrimonio civili jure
interdictae sini, morte tamen donatoris ex certis
cansis confirmari solent), quam filio vel filiae, si
unus vel una extiterit. Quodsi plures liberi fuerint,
singulis aeguasg partes habentibug, minime plus,
gnam ad unamguemque eorum pervenerit, ac{’ eo-
rum liceat vitrieum movercamve transferri. Sin
vero (4) non (5) aequis portionibus ad eosdem
liberos memoratae (6) transierint facultates, tunc
quogue non liceat plus eorum novercae vel vitrico
testamento (7 ) relinquere vel denare seu dotis
vel ante nuptias donationis titulo conferre, quam
tilius vel filia habet, cui minor portio ultima volun-
tate derelicta vel data fuerit aut donata, ita tamen,
ut guarta pars, quae eisdem liberis debetur ex le-
gibus, nulle m(?do minuaiur, nisi ex his causis,
quae de inofficiogo excludunt querelas (8). Quam
observationem in personis etiam avi vel aviae,
proavi et proaviae, nepotum vel neptium, item
pronepotum et proneptium, give in potestate sive
emancipati emancipataeve sint, ex paterna vel
materna linea venientibus, custodiri censemus. Sin
vero plus, guam statutum est, alignid novercae
vel vitrico relictum vel donatum aut datum fuerit,
1d guod plus relictum vel donatum aut datum fue-
rit, tanquam non scriptum neque derelictum vel
donatum aut datum sit, ad personas deferri libero-
rum, et inter eas dividi inhemus; omni circumeeri-
ptione, si qua per interpogitam personam vel alio
guocunque modo fuerit excogitata, cessante.